
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.04.2023 № 65 

с. Успенское 

 

О временном ограничении в весенний период 2023 года движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего поль-

зования местного значения Успенского сельского поселения 

 

 

В соответствии с частью 1 статьи 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196–ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  

статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257–ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 6 ок-

тября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Ад-

министрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекра-

щения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 01 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, указанным в Перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения Успенского сельского 

поселения, утвержденным постановлением администрации Успенского сельского поселения  от 27.11.2020 № 136, следующих транспорт-

ных средств:  

с осевыми нагрузками свыше 5,0 т на автомобильных дорогах (участках автомобильных дорог)  с асфальтобетонным покрытием; 

с осевыми нагрузками свыше 4,5 т на грунтовых автомобильных дорогах, дорогах с гравийным и  (или) щебеночным покрытием. 

2. Временное ограничение движения не распространяется: 

- на международные перевозки грузов;  

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;  

- на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, кор-

мов для животных, удобрений, почты и почтовых грузов;  

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвы-

чайных происшествий;  

- на транспортировку дорожно-строительной техники и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при 

проведении аварийно-восстановительных, ремонтных и строительных работ на автомобильных дорогах регионального или межмуници-

пального и местного значения, в том числе на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения, за-

действованных при строительстве объектов федерального значения;  

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в котором Федеральным законом предусмотрена воен-

ная служба;  

- на транспортные средства, осуществляющие вывоз твердых коммунальных отходов;  

- на транспортные средства, осуществляющие аварийно-восстановительные работы магистральных нефтепроводов, нефтепродук-

топроводов, линейных газопроводов, водопроводов, линий связи и электропередачи;  

- на перемещение и транспортировку сельскохозяйственной техники. 

3. Администрации сельского поселения: 

Принять меры по информированию пользователей автомобильных дорог местного значения на территории Успенского сельского 

поселения о введении временного ограничения путем размещения информации на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также через средства массовой информации.  

Согласовать с отделом Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Чудовскому району 

Новгородской области дислокацию временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на ось транспортных средств.  

Обеспечить современную установку и демонтаж дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортных средств. 

Дорожные знаки должны быть установлены с учетом требований ГОСТ Р 52289-2019, а их конструкция и технические характеристики 

должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 52290-2004, ГОСТ 32945-2014.  

Рекомендовать отделу Государственной инспекции безопасности дорожного движения ОМВД России по Чудовскому району 

Новгородской области осуществлять контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог местного значения на территории 

поселения временного ограничения движения транспорта в пределах полномочий. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.   

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администра-

ции Успенского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава поселения              В.А. Кострюков 

 

 

 

Пятница, 28 апреля 2023 года № 9                                               распространяется бесплатно 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«Успенские новости» 

Периодическое печатное средство массовой информации 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                2 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 07.04.2023 № 70 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в Положение о контрактной службе и создании контрактной службы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2022 № 160-ФЗ «О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О за-

купках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  

 

ПОСТАНОВЛЮ: 

 1. Дополнить Положение о контрактной службе и создании контрактной службы, утвержденное постановлением Администрации 

Успенского сельского поселения от 24.03.2021 № 43, пунктом 3.6 следующего содержания: 

«3.6. Контрактная служба обязана при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфлик-

та интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с 

учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона». 

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости», разместить на официальном сайте Администрации Успенско-

го сельского поселения. 

 

Глава поселения               В.А. Кострюков 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.04.2023 № 71 

с. Успенское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 1 квартал 2023 года 

 

 

       В соответствии со статьей 26 Положения о бюджетном процессе Успенского сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 года № 164 

 ПОСТАНОВЛЯЮ:  

  1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета  Успенского сельского поселения за 1 квартал 2023 года. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успен-

ского поселения в сети Интернет. 

                          

 

 

 

Глава поселения             В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                3 

 

 
Утверждено 

Постановлением Администрации 

 Успенского сельского поселение 

от  19.04.2023 № 71  

 

 

 

Отчет об исполнении бюджета Успенского сельского поселения  

за 1 квартал 2023 года 

 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено % выполнения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 х 25 946 247,00 

1 225 

670,55 4,72 

в том числе:         
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 9 390 747,00 791 743,19 8,43 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 010 000 10100000000000000 249 800,00 42 308,63 16,94 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 249 800,00 42 308,63 16,94 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 010 000 10102010010000110 249 800,00 43 283,92 17,33 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществ-

ления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, зани-

мающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Нало-

гового кодекса Российской Феде-

рации  010 000 10102020010000110  -865,81  
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 010 000 10102030010000110  -109,48  
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 1 327 200,00 356 817,02 26,88 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 1 327 200,00 356 817,02 26,88 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 010 000 10302231010000110 628 600,00 183 432,39 29,18 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                4 

 

 
целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 010 000 10302241010000110 4 400,00 752,84 17,11 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 010 000 10302251010000110 777 100,00 196 137,71 25,24 

Доходы от уплаты акцизов на пря-

могонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным за-

коном о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 010 000 10302261010000110 -82 900,00 -23 505,92 28,35 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 7 667 000,00 368 785,79 4,81 

Налог на имущество физических 

лиц 010 000 10601000000000110 670 000,00 70 512,29 10,52 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 6 997 000,00 298 273,50 4,26 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сель-

ских поселений 010 000 10606033100000110 5 429 000,00 230 574,01 4,25 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 010 000 10606043100000110 1 568 000,00 67 699,49 4,32 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИ-

НА 010 000 10800000000000000 1 000,00 0,00 0,00 

Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с зако-

нодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотари-

альных действий 010 000 10804020010000110 1 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                5 

 

 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 15 300,00 3 831,75 25,04 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казен-

ных) 010 000 11109045100000120 15 300,00 3 831,75 25,04 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 010 000 11700000000000000 130 447,00 20 000,00 15,33 

Инициативные платежи, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселе-

ний 010 000 11715030100000150 130 447,00 20 000,00 15,33 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 010 000 20000000000000000 16 555 500,00 433 927,36 2,62 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 16 555 500,00 433 927,36 2,62 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 825 200,00 365 100,00 20,00 

Дотации бюджетам сельских посе-

лений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 000 20216001100000150 1 825 200,00 365 100,00 20,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 14 132 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на софинан-

сирование расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией феде-

ральной целевой программы "Уве-

ковечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 010 000 20225299000000150 4 966 500,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам сельских по-

селений на софинансирование рас-

ходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целе-

вой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Оте-

чества на 2019 - 2024 годы" 010 000 20225299100000150 4 966 500,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 010 000 20229999100000150 9 165 500,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 258 100,00 49 927,36 19,34 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 000 20230024100000150 142 500,00 35 000,00 24,56 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010 000 20235118100000150 115 600,00 14 927,36 12,91 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 340 200,00 18 900,00 5,56 

Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам сельских по-

селений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в со- 010 000 20240014100000150 313 800,00 18 900,00 6,02 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                6 

 

 
ответствии с заключенными со-

глашениями 

Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 010 000 20249999100000150 26 400,00 0,00 0,00 

 

 

Расходы  

Наименование показателя 

Код 

стро

- 

ки 

Код расхода по бюджетной клас-

сификации 

Утвержден-

ные бюджет-

ные назначе-

ния 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 х 27 083 247,00 2 080 731,98 7,68 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 7 515 437,00  997 630,90 13,27 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 200 000 0102 0000000000 000 776 416,00 123 334,76 15,89 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0102 0100000000 000 776 416,00 123 334,76 15,89 

Реализация подпрограммы «Обеспече-

ние реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных усло-

вий проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2023-2025 го-

ды» 200 000 0102 0110000000 000 776 416,00 123 334,76 15,89 

Финансовое обеспечение  Главы посе-

ления 200 000 0102 0110140001 000 776 416,00 123 334,76 15,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0102 0110140001 100 776 416,00 123 334,76 15,89 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0102 0110140001 120 776 416,00 123 334,76 15,89 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 200 000 0104 0000000000 000 6 136 800,00 851 991,14 13,88 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0104 0100000000 000 6 136 800,00 851 991,14 13,88 

Реализация подпрограммы «Обеспече-

ние реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных усло-

вий проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2023-2025 го-

ды» 200 000 0104 0110000000 000 6 136 800,00 851 991,14 13,88 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на осуществление переданных полно-

мочий от муниципального района по 

градостроительной деятельности и 

внесение изменений в документы тер-

риториального планирования поселе-

ния 200 000 0104 0110240170 000 4 000,00 0,0 0,0 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                7 

 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240170 100 4 000,00 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 0110240170 120 4 000,00 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение функций 

аппарата Администрации сельского 

поселения 200 000 0104 0110240200 000 5 981 700,00 831 047,18 13,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110240200 100 4 198 957,00 708 925,11 16,88 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 0110240200 120 4 198 957,00  708 925,11 16,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 200 1 611 500,00 118 292,07 7,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110240200 240 1 611 500,00 118 292,07 7,34 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0110240200 800 171 243,00 3 830,00 2,24 

Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 200 000 0104 0110240200 850 171 243,00 3 830,00 2,24 

Расходы на содержание штатных еди-

ниц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномо-

чия области 200 000 0104 0110270280 000 142 000,00 20 943,96 14,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270280 100 142 000,00 20 943,96 14,75 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 0110270280 120 142 000,00 20 943,96 14,75 

Расходы на исполнение части переда-

ваемых полномочий согласно заклю-

ченным соглашениям (архив) 200 000 0104 0110270530 000 8 600,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0104 0110270530 100 8 000,00 0,00  0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0104 0110270530 120 8 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 200 600,00 0,00  0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270530 240 600,00 0,00  0,00 

Расходы на исполнения переданных 

государственных полномочий по со-

ставлению протоколов администра-

тивных правонарушений. 200 000 0104 0110270650 000 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 200 500,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                8 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0110270650 240 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных ор-

ганов и органов финансового (фи-

нансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 89 221,00 22 305,00 25,00 

Не программные направления дея-

тельности 200 000 0106 1200000000 000 89 221,00 22 305,00 25,00 

 Финансовое обеспечение функций 

внешнего муниципального финансово-

го контроля 200 000 0106 1200040002 000 89 221,00 22 305,00 25,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 1200040002 500 89 221,00 22 305,00 25,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0111 0100000000 000 5 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение расходов на 

обеспечение непредвиденных расхо-

дов, в том числе на проведение ава-

рийно-восстановительных работ и 

иных мероприятий, связанных с лик-

видацией последствий стихийных бед-

ствий и других чрезвычайных ситуа-

ций (резервный фонд) 200 000 0111 0100940140 000 5 000,00 0,00  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0100940140 800 5 000,00 0,00  0,00 

Резервные средства 200 000 0111 0100940140 870 5 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопро-

сы 200 000 0113 0000000000 000 508 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0113 0100000000 000 508 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по управлению и распоряжению муни-

ципальным имуществом и земельными 

участками. 200 000 0113 0100540120 000 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 200 300 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100540120 240 300 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по градостроительной деятельности, 

внесению изменений в генеральный 

план, правила землепользования и 

описание границ населенных пунктов 200 000 0113 0100840050 000 160 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 200 160 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0113 0100840050 240 160 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение деятельности 

старост населенных пунктов 200 000 0113 0101540160 000 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0113 0101540160 100 48 000,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0113 0101540160 120 48 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 115 600,00 14 927,36 12,91 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                9 

 

 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 000 0203 0000000000 000 115 600,00 14 927,36 12,91 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0203 0100000000 000 115 600,00 14 927,36 12,91 

Реализация подпрограммы «Обеспече-

ние реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных усло-

вий проживания населения Успенского 

сельского поселения на 2023-2025 го-

ды» 200 000 0203 0110000000 000 115 600,00 14 927,36 12,91 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты. 200 000 0203 0110251180 000 115 600,00 14 927,36 12,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 200 000 0203 0110251180 100 101 506,00 14 927,36 14,71 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 200 000 0203 0110251180 120 101 506,00 14 927,36 14,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 200 14 094,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0110251180 240 14 094,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 36 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 10 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0310 0100000000 000 10 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по пожарной безопасности 200 000 0310 0100640090 000 10 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 200 10 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0310 0100640090 240 10 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 26 400,00 0,00 0,00 

Не программные направления дея-

тельности 200 000 0314 1200000000 000 26 400,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на оплату выходов народных дружин-

ников по охране общественного по-

рядка Успенского сельского поселения 200 000 0314 1200040006 000 26 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами  200 000 0314 1200040006 100 26 400,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов  200 000 0314 1200040006 120 26 400,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 10 321 900,00 317 137,50 3,07 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 000 0409 0000000000 000 10 321 900,00 317 137,50 3,07 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                10 

 

 
Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0409 0100000000 000 10 321 900,00 317 137,50 3,07 

Финансовое обеспечение на содержа-

ние и ремонт автомобильных дорог 

местного значения общего пользова-

ния 200 000 0409 0100440060 000 1 042 510,00 298 237,50 28,61 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 200 1 042 510,00 298 237,50 28,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440060 240 1 042 510,00 298 237,50 28,61 

Расходы на осуществление полномо-

чий  в части содержания автомобиль-

ных дорог местного значения вне гра-

ниц населенных пунктов на террито-

рии поселения 200 000 0409 0100440130 000 176 200,00 18 900,00 10,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 200 176 200,00 18 900,00 10,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100440130 240 176 200,00 18 900,00 10,73 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию и ремонту дорог (со-

финансирование) 200 000 0409 01004S1520 000 492 420,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 200 492 420,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1520 240 492 420,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения из местного бюджета 200 000 0409 01004S1540 000 53 270,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 01004S1540 200 53 270,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 01004S1540 240 53 270,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию и ремонту дорог 200 000 0409 0100471520 000 3 285 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 200 3 285 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471520 240 3 285 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на софинансирование расходов по 

реализации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области по 

вопросам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитального 

ремонта и ремонта автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения из областного бюджета 200 000 0409 0100471540 000 5 272 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0409 0100471540 200 5 272 500,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                11 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0409 0100471540 240 5 272 500,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 7 964 500,00 706 547,33 8,87 

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 125 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0502 0100000000 000 125 000,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление полномо-

чий в части организации нецентрали-

зованного холодного водоснабжения 200 000 0502 0101440150 000 125 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 200 125 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0502 0101440150 240 125 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 7 839 500,00 706 547,33 9,01 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0503 0100000000 000 7 839 500,00 706 547,33 9,01 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по уличному освещению и энергосбе-

режению 200 000 0503 0100140010 000 2 000 000,00 667 155,93 33,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 200 2 000 000,00 667 155,93 33,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100140010 240 2 000 000,00 667 155,93 33,36 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по содержанию мест захоронений 200 000 0503 0100240020 000 110 400,00 28 565,00 25,87 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 200 110 400,00 28 565,00 25,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100240020 240 110 400,00 28 565,00 25,87 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на обустройство и восстановление 

воинских захоронений 200 000 0503 

01002L299

0 000 5 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299

0 200 5 000 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 

01002L299

0 240 5 000 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по благоустройству территории посе-

ления, озеленения,  содержанию мест 

массового отдыха 200 000 0503 0100340040 000 170 600,00 10 826,40 6,35 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 200 170 600,00 10 826,40 6,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100340040 240 170 600,00 10 826,40 6,35 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по борьбе с борщевиком Сосновского 

на землях поселения 200 000 0503 0100341040 000 90 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0100341040 200 90 000,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                12 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0100341040 240 90 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на содействие и развитие ТОС 200 000 0503 0101072090 000 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 200 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101072090 240 0,00 0,0 0,0 

 Финансовое обеспечение мероприятий 

на содействие и развитие ТОС (софи-

нансирование) 200 000 0503 01102S2090 000 200 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 200 200 000,00 0,0 0 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 01102S2090 240 200 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по реализации общественно значимых 

проектов  по программе «Комплексное 

развитие сельских территорий Новго-

родской области до 2025 года» (софи-

нансирование) 200 000 0503 0101640190 000 268 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0503 0101640190 200 268 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0101640190 240 268 500,00 0,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Профессиональная подготовка, пе-

реподготовка и повышение квали-

фикации 200 000 0705 

 

0000000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0705 0100000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Реализация подпрограммы «Обеспече-

ние реализации муниципальной про-

граммы «Создание комфортных усло-

вий проживания населению Успенско-

го сельского поселения на 2023-2025 

годы» 200 000 0705 0110000000 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Организация профессионального обра-

зования и дополнительного професси-

онального образования выборных 

должностных лиц, служащих и муни-

ципальных служащих органов местно-

го самоуправления 200 000 0705 0110240300 000 20 000,00 3 000,00 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 200 20 000,00 3 000,00 15,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0705 0110240300 240 20 000,00 3 000,00 15,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 2 007,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культу-

ры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 2 007,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 0804 0100000000 000 2 007,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по проведению спортивных мероприя-

тий,  праздников, конкурсов местного 

значения 200 000 0804 0100740070 000 2 007,00 0,00 0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                13 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 200 2 007,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0804 0100740070 240 2 007,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 165 956,00 41 488,89 25,00 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 165 956,00 41 488,89 25,00 

Не программное направление дея-

тельности 200 000 1001 1200000000 000 165 956,00 41 488,89 25,00 

Расходы на выплату пенсий муници-

пальным служащим 200 000 1001 1200040003 000 165 956,00 41 488,89 25,00 

Социальное обеспечение и иные вы-

платы населению 200 000 1001 1200040003 300 165 956,00 41 488,89 25,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 200 000 1001 1200040003 310 165 956,00 41 488,89 25,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 939 447,00 0,00 0,00 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 939 447,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 1101 0100000000 000 939 447,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по проведению спортивных мероприя-

тий,  праздников, конкурсов местного 

значения 200 000 1101 0100740070 000 1 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 200 1 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0100740070 240 1 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив из об-

ластного бюджета 200 000 1101 0101275260 000 608 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 1101 0101275260 200 608 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 0101275260 240 608 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

на реализацию приоритетных проектов 

поддержки местных инициатив (софи-

нансирование) 200 000 1101 01012S5260 000 330 447,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 1101 01012S5260 200 330 447,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1101 01012S5260 240 330 447,00 0,00 0,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-

МАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 2 000,00 0,00  0,00 

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 2 000,00 0,00  0,00 

Муниципальная программа " Создание 

комфортных условий проживания 

населения Успенского сельского посе-

ления на 2023-2025 годы" 200 000 1202 0100000000 000 2 000,00 0,00  0,00 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по опубликованию муниципальных 

нормативно-правовых актов и иной 

официальной информации 200 000 1202 0101140080 000 2 000,00 0,00  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 200 2 000,00 0,00  0,00 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                14 

 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 1202 0101140080 240 2 000,00 0,00  0,00 

Результат исполнения бюджета (дефи-

цит / профицит) 450   -1 137 000,00 -855 061,43   

 

 

 

 

Сведения 

О численности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 

муниципальных учреждений с указанием фактических 

 затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2023 года 

№ П.П. Наименование Численность (чел.) Фактические затраты (тыс. руб.) 

1 Лица, замещающие муниципальные должно-

сти 

1 98,1 

2 Муниципальные служащие органов местного 

самоуправления 

 3 226,7 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.04.2023 № 78 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Успенского сельского поселения от 07.09.2011 №62 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

              1.Внести следующие изменения в постановление Администрации Успенского сельского поселения от 07.09.2011 №62: 

              1.1. Заменить   в    пункте    1   постановления слова «http:/успенское-сп.РФ/» на слова «https://uspenskoe-r49.gosweb.gosuslugi.ru». 

               2. О п у б л и к о в а т ь  н астоящее п остановление в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Админи-

страции Успенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

 

Глава поселения                В.А. Кострюков 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.04.2023 № 140 

с. Успенское 

 

 

О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов Успенского сельского поселения 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06 февраля 2023 года № 12 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федера-

ции»     

Совет депутатов Успенского сельского поселения   

 РЕШИЛ: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Успенского сельского поселения: 

от 31.03.2016 № 32 «Об утверждении  Порядка размещения  сведений о   доходах,   расходах, об    имуществе    и    обязательствах 

имущественного   характера лиц, замещающих   муниципальные   должности  в  органах  местного   самоуправления     Успенского  сель-



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                15 

 

 
ского поселения,   и    членов  их  семей  на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения  и предоставления этих 

сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»; 

от 26.02.2021 № 31 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Успенского сельского посе-

ления, и членов их семей на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения и предоставления этих сведений обще-

российским средствам массовой информации для опубликования»; 

от 25.12.2020 № 21 «О внесении изменений в Порядок размещения сведений о   доходах, расходах, об    имуществе    и    обяза-

тельствах имущественного   характера лиц, замещающих   муниципальные   должности в  органах  местного   самоуправления     Успен-

ского  сельского поселения,   и    членов  их  семей  на официальном сайте Администрации Успенского сельского поселения  и предостав-

ления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации 

Успенского сельского поселения в сети «Интернет». 

 

 

Глава поселения                  В.А. Кострюков 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.04.2023 № 141 

с. Успенское 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 29.09.2022 № 117 «Об утверждении порядка 

предоставления бюджету муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муни-

ципальному финансовому контролю» 

 

 

В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральным законом  от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных образований» в связи с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и в целях 

приведения в соответствие с действующим законодательством  

Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение «Об утверждении порядка предоставления бюджету Чудовского муниципального района межбюджетных 

трансфертов на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю», утвержденное решением Совета де-

путатов Успенского сельского поселения от 29.09.2022  № 117 изменения, изложив восьмой абзац статьи 6  в следующей редакции: 

«F – фонд оплаты труда работников Контрольно-счетной палаты Чудовского муниципального района, осуществляющих полно-

мочия по внешнему муниципальному финансовому контролю, на финансовый год с учетом налогов и иных обязательных платежей в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации, рассчитанный в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами 

Чудовского муниципального района на основе утвержденных размеров оплаты труда текущего финансового года с учетом индексации, 

применяемой при формировании показателей местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период». 

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

поселения в сети Интернет. 

 

 

Глава поселения               В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                16 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.04.2023 № 142 

с. Успенское 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Успенского сельского поселения от 27.03.2020 № 237 «О земельном налоге 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью увеличения поступления доходов в местный бюджет 

и исключения неэффективных льгот Совет депутатов Успенского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 

27.03.2020 № 237 следующие изменения: 

в статье 4 «Налоговые льготы, основания и порядок их применения» пункт 5 «Освобождаются от уплаты земельного налога  в 

размере 50 процентов от общей суммы начислений - пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости в соответствии с 

Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», которым предоставлены 

земельные участки для эксплуатации индивидуального жилого дома при условии регистрации в нём постоянного места жительства, а 

также для ведения садоводства и (или) огородничества (при предоставлении в налоговый орган документов, подтверждающих отношение 

к льготной категории – пенсионного удостоверения и Справки о регистрации по месту жительства не позднее 1 апреля следующего за 

истекшим налоговым периодом). Физические лица, соответствующие условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года» исключить. 

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 ян-

варя  2024 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

поселения в сети Интернет. 

 

Глава поселения         В.А. Кострюков 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ПРОЕКТ 

 

Российская Федерация 

Администрация Успенского сельского поселения 

Чудовского района Новгородской области 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от   .05.2023  № 

с. Успенское 

 

О публичных слушаниях 

 

           В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Положением о Бюджетном процессе в Успенском сельском поселении, утвержденным реше-

нием Совета депутатов Успенского сельского поселения от 12.09.2018 № 164: 

 1. Провести публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении  бюджета Успенского сельского поселения за 2022 год 18 мая 

2023 года в 15 часов в помещении Администрации Успенского сельского поселения с. Успенское, ул. Коммунарная, д. 6, помещение 3. 

 2. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний, по обсуждению отчета об исполнении  бюджета Успенского сель-

ского поселения за 2022 год главного служащего Сергееву Л.Ю. 

           3. Предложения и замечания по отчёту об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за  2022 год гражданами предо-

ставляются в Администрацию Успенского сельского поселения (тел.41-345) или на электронную почту uspenskoe_adm@mail.ru. 

 4. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Успенские новости» и разместить на официальном сайте Администрации Успенского 

сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

 

 

Проект подготовила 

Главный служащий                                           Л.Ю. Сергеева 

 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


Бюллетень «Успенские новости» 28 апреля 2023 года №9                                                                17 

 

 
 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

 

 

                      18 мая 2023 года в 15 часов в помещении Администрации Успенского сельского поселения по адресу:  

с. Успенское, ул. Коммунарная, д.6, помещение 3 состоятся публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении  бюджета Успен-

ского сельского поселения за 2022 год. 

Предложения и замечания по отчёту об исполнении бюджета Успенского сельского поселения за 2022 год гражданами предоставляются в 

Администрацию Успенского сельского поселения по тел.41-345 или на электронную почту  uspenskoe_adm@mail.ru  до 16 мая 2023 года.  

Распоряжение Администрации Успенского сельского поселения от 03.05.2023 года № 10-рп. 

 

 

 

 

Глава  поселения                                                В.А. Кострюков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный редактор: Кострюков Валерий Анатольевич Подписан в печать: 28.04.2023 в 17.00 

Учредитель: Совет депутатов Успенского сельского поселения Тираж: 5 экземпляров 

Издатель: Администрация Успенского сельского поселения  

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, Чудовский район, 

с.Успенское, ул.Коммунарная,д.6, помещение 3 

Телефон: (8816-65) 41-323,41-457 

  

 


